



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 095/2017 e Decreto 405/2018

ANO IV

QUINTA, 28 DE OUTUBRO DE 2021

EDIÇÃO 477/2021

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº: 765/2020 - CONTRATO Nº: 099/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 06/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021	2
► Secretaria Municipal de Finanças	2
INTIMAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA nº 01/2021	2
► Secretaria de Municipal de Saúde	2
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº : 484/2021 - CONTRATO Nº : 70/2021 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº : 27/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : 04 /2021	2
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº : 480/2021 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº : 30/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : 05/2021	3
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO Nº 480/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021.	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 480/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021.	4

Gerado via Sistema de Publicações



PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
- TO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº: 765/2020

CONTRATO Nº: 099/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 06/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins/TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

CONTRATADA: LUCIANA RIBEIRO LIMA 01032336102

CNPJ: 32.813.371/0001-89

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO PREDIAL E HIDRÁULICO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES.

VALOR TOTAL: R\$: 8.395,19 (oito mil, trezentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos).

PRAZO: IMEDIATO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 06/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.1.014

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

FONTE: 10

FICHA: 00191

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0013.1.031

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

FONTE: 10

FICHA: 00148

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0013.2.050

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

FONTE: 10

FICHA: 00149

DATA DO CONTRATO: 27/10/2021

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva

Itaporã do Tocantins -TO, 28 de outubro de 2021.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

INTIMAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA nº 01/2021

PROCESSO: 010/2021

EMPRESA: Xingu Rio Transmissora de Energia S.A.

CNPJ: 23.093.055/0001-33

ENDEREÇO: Aven. Presidente Vargas 955, sala 1301 -

Centro. CIDADE: Rio de Janeiro

CEP: 20. 071 - 004

Sandra Neres Rezende, Secretário Municipal de Finanças do Município de ITAPORÃ - TO, na forma do procedimento administrativo, e preceitos elencados no item III do Art. 239 da Lei Complementar municipal n.º 017/2017 de 17 de novembro de 2017- Código Tributário Municipal. ÍNTIMA o Contribuinte (Xingu Rio Transmissora de Energia S.A.) acima identificado, na pessoa de seu representante legal ou seu preposto devidamente constituído, sobre a Inscrição na DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA da Fazenda Pública Municipal de Itaporã - TO.

O Crédito Tributário Constituído e devido refere-se ao não pagamento do ISSQN do exercício de 14/08/2017 a 13/11/2019, conforme CDA nº 013/2021.

Fica O (Xingu Rio Transmissora de Energia S.A.) INTIMADO a recolher ao Erário Municipal de Itaporã - TO, do Estado do Tocantins, à importância de R\$ 951.796,03 (Novecentos e Cinquenta e Um Mil setecentos e Noventa e Seis Reais e três Centavos), no prazo máximo de 30 (trinta) dias após a ciência da Intimação da Dívida Ativa, sobre pena de posterior cobrança executiva, protesto em cartório e inscrição no SPC/SERASA.

Itaporã - TO, 27 de outubro de 2021.

Intime-se Pública-se Cumpre-se

Sandra Neres Rezende

Secretário Municipal de Finanças Portaria 02/2021

Anexo:

Termo de Inscrição 013/2021 CDA 015-2021

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº : 484/2021

CONTRATO Nº : 70/2021

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº : 27/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : 04 /2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO

CNPJ: 09.632.991/0001-08

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES.

VALOR TOTAL: R\$: 20.010,17 (vinte mil e dez reais e dezessete centavos).

PRAZO: IMEDIATO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.113

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 0400

SETOR:

PROGRAMA DE
SAÚDE DA
FAMÍLIA -
UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:
05.17.10.301.0027.
2.083

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 0401

SETOR: VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.105

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 401

SETOR: PRONTO ATENDIMENTO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.17.10.302.0026.2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 40

DATA DO CONTRATO: 28/10/2021

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉIA DE SOUSA LIMA COSTA

Itaporã do Tocantins -TO, 28 de outubro de 2021.

**ANDRÉIA DE
SOUSA LIMA
COSTA**

Secretária
Municipal de
Saúde

Gestora do Fundo
Municipal de
Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº : 480/2021

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº : 30/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : 05/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: MARCOS PAULO GOMES GOULART

CNPJ: 40.223.977/0001-92

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, ESCOLAR, EXPEDIENTE E DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DE SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO.

VALOR TOTAL: R\$: 25.620,35 (vinte e cinco mil, e seissentos e vinte reais e trinta e cinco centavos).

CONTRATADO: CLEONICE FERREIRA DE ANDRADE CASTRO

CNPJ: 10.700.080/0001-41

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, ESCOLAR, EXPEDIENTE E DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DE SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO.

VALOR TOTAL: R\$ 39.491,04 (trinta e nove mil e quatrocentos e noventa e um reais e quatro centavos).

PRAZO: 28/10/2021 a 28/10/2022.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.17.10.122.0037.2.113

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 0400

SETOR: PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:
05.17.10.301.0027.
2.083

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 0401

SETOR: VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.17.10.304.0028.2.105

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 401

SETOR: PRONTO ATENDIMENTO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.17.10.302.0026.2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 40

ATA FIRMADA EM: 28/10/2021

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉIA DE SOUSA LIMA COSTA

Itaporã do Tocantins -TO, 28 de outubro de 2021.

ANDRÉIA DE SOUSA LIMA COSTA

Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 480/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, ESCOLAR, EXPEDIENTE E DIVERSOS

O(A) PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do(a) FUNDO MUN DE SAUDE DE ITAPORA DO TO, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.700.080/0001-41, estabelecida na RUA 7 DE SETEMBRO, COMERCIAL, CENTRO, ITAPORÃ DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). LUISMAR JOSÉ DE CASTRO, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 928.034.581-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/32	COLA PARA COLAR E.V.A (Artesanato)	TEC BOND	50,0000	UN	31,5700	1.578,5000
1/59	CX CHAMEX 10X500 FLSX1	RINO	30,0000	1	242,9700	7.289,1000
1/63	cartucho de tinta preto nº122	HP	30,0000	UN	98,6000	2.958,0000
1/64	cartucho de tinta colorido nº122	HP	30,0000	UN	118,3000	3.549,0000
1/65	cartucho de tinta preta nº662	HP	12,0000	1	86,3000	1.035,6000
1/66	cartucho de tinta colorido nº622	HP	12,0000	UN	89,2700	1.071,2400
1/67	TONER TN 660	PREMIUM	30,0000	UN	149,9000	4.497,0000
1/68	TONER TN1060	PREMIUM	100,0000	1	87,9700	8.797,0000
1/69	TONNER 285A	PREMIUM	50,0000	1	78,3000	3.915,0000
1/70	TONNER 283A	PREMIUM	50,0000	1	80,6300	4.031,5000
1/71	PENDRIVE 8 GB	MULTILASER	15,0000	UN	42,3000	634,5000
1/80	PLACA DE E.V.A BRILHOSA 50X40	DUB FLEX	10,0000	UN	7,6000	76,0000
1/81	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ESTAMPADO	SANTA FE	20,0000	MT	2,9300	58,6000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						39.491,04

MARCOS PAULO GOMES GOULART pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

40.223.977/0001-92, estabelecida na RUA MARANHÃO, CENTRO, ITAPORÃ DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). WELLYKA MARIA ALVES PAULINO, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 073.378.811-42, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1/1	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE BICO GROSSO AZUL	BIC CRISTAL	10,0000	CX	48,2500	482,5000	
1/2	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE BICO GROSSO PRETA	BIC CRISTAL	10,0000	CX	48,2500	482,5000	
1/3	CANETA MARCA TEXTO	TRIS	20,0000	UN	3,8000	76,0000	
1/4	PINCEL ATÔMICO	BRW	10,0000	CX	59,2500	592,5000	
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1/5	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	PILOT	2,0000	CX	42,3000	84,6000	
1/6	AGENDA	TILIBRA	5,0000	UN	38,2500	191,2500	
1/7	TESOURA MULTIUSO	TRAMONTINA	15,0000	UN	18,9000	283,5000	
1/8	PILHA PALITO PEQUENA	RAYOVAC	20,0000	UN	1,9500	39,0000	
1/9	PILHA PEQUENA	RAYOVAC	20,0000	UN	1,9000	38,0000	
1/10	PAPEL SEDA	VMP	20,0000	UN	0,7500	15,0000	
1/11	PAPEL DOBRADURA	VMP	20,0000	UN	1,0000	20,0000	
1/12	PAPEL CARTÃO	VMP	20,0000	UN	1,4500	29,0000	
1/13	PAPEL CAMURÇA	VMP	20,0000	1	0,9500	19,0000	
1/14	LIVRO ATA CAPA PRETA C/100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	15,0000	UN	16,8500	252,7500	
1/15	LIVRO DE PONTO 100 FLS	SÃO DOMINGOS	15,0000	UN	33,9000	508,5000	
1/16	LIVRO PROTOCOLO/CORRESPONDÊNCIAC/100FOLHAS	SÃO DOMINGOS	10,0000	UN	22,6000	226,0000	
1/17	LÁPIS PRETO Nº2	MULTICOLOR	5,0000	CX	35,1000	175,5000	
1/18	GRAMPEADOR GRANDE	CIS	10,0000	UN	79,6000	796,0000	
1/19	GRAMPEADOR PEQUENO	JOCAR OFFICE	10,0000	UN	35,6000	356,0000	
1/20	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	BRW	15,0000	CX	11,6000	174,0000	
1/21	APONTADOR DE LÁPIS	TRIS	5,0000	UN	4,3000	21,5000	
1/22	ESTILETE MEDIO	TRIS	10,0000	UN	2,9500	29,5000	
1/23	ESTILETE PEQUENO	BRW	10,0000	UN	3,2000	32,0000	
1/24	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	LEO E LEO	3,0000	CX	30,1500	90,4500	
1/25	CADERNO C/ARRAME	MAXIMA	10,0000	UN	31,9500	319,5000	
1/26	CAIXA ARQUIVO PLASTICO	POLIBRAS	20,0000	UN	11,1000	222,0000	
1/27	CARTOLINA	SANTA MARIA	50,0000	1	3,4000	170,0000	
1/28	CLIPS 4/0	BACCHE	10,0000	CX	6,6500	66,5000	
1/29	CLIPS 6/0	BACCHE	10,0000	CX	8,1000	81,0000	
1/30	CLIPS 8/0	BACCHE	10,0000	CX	9,0500	90,5000	
1/31	COLA P/ ISOPOR G.	ACRILEX	10,0000	CX	40,3000	403,0000	
1/33	COLA EM BASTÃO GROSSO	KIT	5,0000	PC	21,5000	107,5000	
1/34	COLA EM BASTÃO FINO	KIT	5,0000	PC	31,1000	155,5000	
1/35	CANETA CORRETIVA	MERCUR	10,0000	UN	21,2500	212,5000	
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1/36	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	3M	200,0000	PC	19,2000	3.840,0000	
1/37	FITA CREPE	3M	10,0000	1	11,5500	115,5000	
1/38	FITA DE CETIM	PROGRESSO	5,0000	1	3,6000	18,0000	
1/39	GRAMPO INJ. EM PLÁSTICO POLIPROPILENO PARA PASTA 50 UN	DELLO	10,0000	PC	20,1500	201,5000	
1/40	PASTA PROCESSO	DELLO	10,0000	1	43,1000	431,0000	
1/41	ENVELOPE GRANDE	SCRITY	2,000,0000	UN	1,2500	2.500,0000	
1/42	ENVELOPE MEDIO	SCRITY	1,000,0000	UN	0,6000	600,0000	
1/43	PASTA CATÁLOGO	ACP	50,0000	UN	11,6500	582,5000	
1/44	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO	ACP	50,0000	UN	6,6000	330,0000	
1/45	PERFURADOR DE PAPEL DE 2 FUROS DE FERRO ATÉ 60 FLH	BRW	5,0000	UN	44,6000	223,0000	
1/46	PISTOLA COLA QUENTE PROFFISIONAL 15W BIVOLT	KIT	10,0000	UN	37,5500	375,5000	
1/47	CORTADOR DE ISOPOR	UONDER	2,0000	UN	96,6500	193,3000	
1/48	PAPEL VEGÊ	ESAPEL	2,0000	RE	21,5000	43,0000	
1/49	CALCULADORA GRANDE	ZETA	30,0000	UN	37,2500	1.117,5000	
1/50	CALCULADORA PEQUENA	IDEAL	30,0000	UN	16,9500	508,5000	
1/51	EXTRATOR DE GRAMPO DE AÇO	ACC	10,0000	UN	3,2500	32,5000	
1/52	PAPEL CREPOM	VMP	20,0000	UN	1,1500	23,0000	
1/53	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVO	DELLO	50,0000	UN	2,9000	145,0000	
1/54	REGUA TRANSPARENTE	ELALLU	30,0000	UN	3,6000	108,0000	
1/55	ALFINETE SIMPLES	IARA	5,0000	CX	8,3500	41,7500	
1/56	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CX 40 UN	MILWARA	5,0000	CX	7,7000	38,5000	
1/57	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE BICO FINO PRETA CX 50 UN	COMPACTOR	5,0000	CX	44,9500	224,7500	
1/58	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE BICO FINO AZUL	COMPACTOR	5,0000	1	44,9500	224,7500	
1/60	PLACA DE ISOPOR 20MM	ISOEST	10,0000	UN	7,7500	77,5000	
1/61	PLACA DE ISOPOR 30mm	ISOEST	10,0000	UN	10,9000	109,0000	
1/62	placa de isopor 40mm	ISOEST	10,0000	UN	14,1500	141,5000	
1/72	LAPISEIRA TECNICA 05	CIS	15,0000	UN	6,6500	99,7500	
1/73	LAPISEIRA TECNICA 07	CIS	20,0000	UN	8,1000	162,0000	
1/74	LAPISEIRA TECNICA 09	MARIPEL	20,0000	UN	7,3500	147,0000	
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1/75	PONTA DE GRAFITE 05	CIS	20,0000	UN	3,5500	71,0000	
1/76	PONTA GRAFITE 07	CIS	20,0000	UN	3,5500	71,0000	
1/77	PASTA A-Z	FRAMA	20,0000	1	287,6000	5.752,0000	
1/78	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	ACP	50,0000	UN	2,8000	140,0000	
1/79	PONTA DE GRAFITE 09	CIS	20,0000	UN	4,4500	89,0000	
TOTAL DO FORNECEDOR .:						25.620,35	

PUBLIQUE - SE ITAPORÃ DO TOCANTINS, 28 de outubro de 2021.

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA
892.422.541-34
PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 480/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento

licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL nº 30/2021 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, ESCOLAR, EXPEDIENTE E DIVERSOS** destinados a **SECRETARIA DE SAÚDE - SECRETARIA** deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.700.080/0001-41, estabelecida em RUA 7 DE SETEMBRO, 85, COMERCIAL - CENTRO, ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/32	COLA PARA COLAR E.V.A (Artesanato)	TEC BOND	50,0000	UN	31,5700	1.578,5000
01/59	CX CHAMEX 10X500 FLSX1	RINO	30,0000	1	242,9700	7.289,1000
01/63	cartucho de tinta preto nº122	HP	30,0000	UN	98,6000	2.958,0000
01/64	cartucho de tinta colorido nº122	HP	30,0000	UN	118,3000	3.549,0000
01/65	cartucho de tinta preta nº662	HP	12,0000	1	86,3000	1.035,6000
01/66	cartucho de tinta colorido nº622	HP	12,0000	UN	89,2700	1.071,2400
01/67	TONER TN 660	PREMIUM	30,0000	UN	149,9000	4.497,0000
01/68	TONER TN1060	PREMIUM	100,0000	1	87,9700	8.797,0000
01/69	TONNER 285A	PREMIUM	50,0000	1	78,3000	3.915,0000
01/70	TONNER 283A	PREMIUM	50,0000	1	80,6300	4.031,5000
01/71	PENDRIVE 8 GB	MULTILASER	15,0000	UN	42,3000	634,5000
01/80	PLACA DE E.V.A BRILHOSA 50X40	DUB FLEX	10,0000	UN	7,6000	76,0000
01/81	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ESTAMPADO	SANTA FE	20,0000	MT	2,9300	58,6000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						39.491,0400

MARCOS PAULO GOMES GOULART, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.223.977/0001-92, estabelecida em RUA MARANHÃO, - CENTRO, ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE BICO GROSSO AZUL	BIC CRISTAL	10,0000	CX	48,2500	482,5000
01/02	CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE BICO GROSSO PRETA	BIC CRISTAL	10,0000	CX	48,2500	482,5000
01/03	CANETA MARCA TEXTO	TRIS	20,0000	UN	3,8000	76,0000
01/04	PINCEL ATÔMICO	BRW	10,0000	CX	59,2500	592,5000
01/05	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	PILOT	2,0000	CX	42,3000	84,6000
01/06	AGENDA	TILIBRA	5,0000	UN	38,2500	191,2500
01/07	TESOURA MULTIUSO	TRAMONTINA	15,0000	UN	18,9000	283,5000
01/08	PILHA PALITO PEQUENA	RAYOVAC	20,0000	UN	1,9500	39,0000
01/09	PILHA PEQUENA	RAYOVAC	20,0000	UN	1,9000	38,0000
01/10	PAPEL SEDA	VMP	20,0000	UN	0,7500	15,0000
01/11	PAPEL DOBRADURA	VMP	20,0000	UN	1,0000	20,0000
01/12	PAPEL CARTÃO	VMP	20,0000	UN	1,4500	29,0000
01/13	PAPEL CAMURÇA	VMP	20,0000	1	0,9500	19,0000
01/14	LIVRO ATA CAPA PRETA C/100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	15,0000	UN	16,8500	252,7500
01/15	LIVRO DE PONTO 100 FLS	SÃO DOMINGOS	15,0000	UN	33,9000	508,5000
01/16	LIVRO PROTOCOLO/CORRESPONDÊNCIA/C/100FOLHAS	SÃO DOMINGOS	10,0000	UN	22,6000	226,0000
01/17	LAPIS PRETO Nº2	MULTICOLOR	5,0000	CX	35,1000	175,5000
01/18	GRAMPEADOR GRANDE	CIS	10,0000	UN	79,6000	796,0000
01/19	GRAMPEADOR PEQUENO	JOCAR OFFICE	10,0000	UN	35,6000	356,0000
01/20	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	BRW	15,0000	CX	11,6000	174,0000
01/21	APONTADOR DE LÁPIS	TRIS	5,0000	UN	4,3000	21,5000
01/22	ESTILETE MÉDIO	TRIS	10,0000	UN	2,9500	29,5000
01/23	ESTILETE PEQUENO	BRW	10,0000	UN	3,2000	32,0000
01/24	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	LEO E LEO	3,0000	CX	30,1500	90,4500
01/25	CADERNO C/ARRAME	MAXIMA	10,0000	UN	31,9500	319,5000
01/26	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO	POLIBRAS	20,0000	UN	11,1000	222,0000
01/27	CARTOLINA	SANTA MARIA	50,0000	1	3,4000	170,0000
01/28	CLIPS 4/0	BACCHE	10,0000	CX	6,6500	66,5000

01/29	CLIPS 6/0	BACCHE	10,0000	CX	8,1000	81,0000
01/30	CLIPS 8/0	BACCHE	10,0000	CX	9,0500	90,5000
01/31	COLA P/ ISOPOR G.	ACRILEX	10,0000	CX	40,3000	403,0000
01/33	COLA EM BASTÃO GROSSO	KIT	5,0000	PC	21,5000	107,5000
01/34	COLA EM BASTÃO FINO	KIT	5,0000	PC	31,1000	155,5000
01/35	CANETA CORRETIVA	MERCUR	10,0000	UN	21,2500	212,5000
01/36	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	3M	200,0000	PC	19,2000	3.840,0000
01/37	FITA CREPE	3M	10,0000	1	11,5500	115,5000
01/38	FITA DE CETIM	PROGRESSO	5,0000	1	3,6000	18,0000
01/39	GRAMPO INJ. EM PLÁSTICO POLIPROPILENO PARA PASTA 50 UN	DELLO	10,0000	PC	20,1500	201,5000
01/40	PASTA PROCESSO	DELLO	10,0000	1	43,1000	431,0000
01/41	ENVELOPE GRANDE	SCRITY	2,000,0000	UN	1,2500	2.500,0000
01/42	ENVELOPE MEDIO	SCRITY	1,000,0000	UN	0,6000	600,0000
01/43	PASTA CATÁLOGO	ACP	50,0000	UN	11,6500	582,5000
01/44	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO	ACP	50,0000	UN	6,6000	330,0000
01/45	PERFURADOR DE PAPEL DE 2 FURROS DE FERRO ATE 60 FLH	BRW	5,0000	UN	44,6000	223,0000
01/46	PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL 15W BIVOLT	KIT	10,0000	UN	37,5500	375,5000
01/47	CORTADOR DE ISOPOR	UONDER	2,0000	UN	96,6500	193,3000
01/48	PAPEL VEGÊ	ESAPEL	2,0000	RE	21,5000	43,0000
01/49	CALCULADORA GRANDE	ZETA	30,0000	UN	37,2500	1.117,5000
01/50	CALCULADORA PEQUENA	IDEAL	30,0000	UN	16,9500	508,5000
01/51	EXTRATOR DE GRAMPO DE AÇO	ACC	10,0000	UN	3,2500	32,5000
01/52	PAPEL CREPOM	VMP	20,0000	UN	1,1500	23,0000
01/53	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO	DELLO	50,0000	UN	2,9000	145,0000
01/54	RÉGUA TRANSPARENTE	ELALLU	30,0000	UN	3,6000	108,0000
01/55	ALFINETE SIMPLES	IARA	5,0000	CX	8,3500	41,7500
01/56	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CX 40 UN	MILWARA	5,0000	CX	7,7000	38,5000
01/57	CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE BICO FINO PRETA CX 50 UN	COMPACTOR	5,0000	CX	44,9500	224,7500
01/58	CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE BICO FINO AZUL	COMPACTOR	5,0000	1	44,9500	224,7500
01/60	PLACA DE ISOPOR 20MM	ISOEST	10,0000	UN	7,7500	77,5000
01/61	PLACA DE ISOPOR 30mm	ISOEST	10,0000	UN	10,9000	109,0000
01/62	placa de isopor 40mm	ISOEST	10,0000	UN	14,1500	141,5000
01/72	LAPISEIRA TECNICA 05	CIS	15,0000	UN	6,6500	99,7500
01/73	LAPISEIRA TECNICA 07	CIS	20,0000	UN	8,1000	162,0000
01/74	LAPISEIRA TECNICA 09	MARIPEL	20,0000	UN	7,3500	147,0000
01/75	PONTA DE GRAFITE 05	CIS	20,0000	UN	3,5500	71,0000
01/76	PONTA GRAFITE 07	CIS	20,0000	UN	3,5500	71,0000
01/77	PASTA A-Z	FRAMA	20,0000	1	287,6000	5.752,0000
01/78	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	ACP	50,0000	UN	2,8000	140,0000
01/79	PONTA DE GRAFITE 09	CIS	20,0000	UN	4,4500	89,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						25.620,3500
TOTAL DO CERTAME.....R\$						65.111,39

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 65.111,39 (sessenta e cinco mil e cento e onze reais e trinta e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.
ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, aos, 28 de outubro de 2021

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA
CPF : 892.422.541-34
PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado do Tocantins**Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO**

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa
Rua Domingos Batista de Oliveira, n° 12/13 - Centro
Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico**Newton Gomes Ferreira**

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações





Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4772021